2022 年 2 月 24 日(木)

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

カードファイト!! ヴァンガード overDress より

リリカルブースター第２弾「リリカルモナステリオ ～新学期はじまるよ！～」

2 月 25 日(金)発売！

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢）は、2 月 25 日(金)に

カードファイト!! ヴァンガード overDress より、リリカルブースター第 2 弾 「リリカルモナステリオ ～新学期

はじまるよ！～」を発売いたします。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ本情報をお取り扱いいただけ

ますようお願い申し上げます。

★リリカルモナステリオに暮らすアイドル達を描く、大人気ブースターシリーズの第 2 弾！

「カードファイト!! ヴァンガード overDress」から、学園都市「リリカルモナステリオ」のカードを収録したブー

スターパックの第 2 弾が発売！これまでのリリカルモナステリオデッキの６種のライドラインを強化できるカー

ドの他、新たに 2 人のアイドルのライドラインも登場します！

★新規ライドライン 2 種が登場！

今回のブースターには新たな 2 人のアイドルを中心とした戦術が登場。遊びの幅がさらに広がります。

★Astesice からはカイリがライブ衣装の G4 ユニットで登場！

リリカルトライアルデッキに収録されていた Astesice からはライブ衣装にドレスアップしたカイリがグレード 4

になって新規収録！Astesice 以外にも、既存の５つのライドラインに関する、リリカルモナステリオデッキを

強化できるカードを多数収録。

★月刊シロードゆかりの作家陣によるイラストのカードを多数収録！

リリカルブースター第２弾となる 「リリカルモナステリオ ～新学期はじまるよ！～」には、月刊ブシロード、コミッ

クブシロード WEB ゆかりの豪華作家陣によるイラストのカードも収録しております。

★特別レアリティ「リリカルシークレットレア(LSR)」を収録！

第 1 弾に続いて今回も「リリカルシークレットレア(LSR)」が登場！

新規ライドラインの二人に加え、お菓子×デートをテーマにした効果持ちトリガーの LSR 版カードを含む 6

種を収録しています。

★ファイトを彩る、アイドル達のイラストを使用した関連商品が登場！

・ブシロードストレイジボックスコレクション V2 Vol.46 カードファイト!! ヴァンガード overDress『MiMish

フォルティア』

・ブシロードストレイジボックスコレクション V2 Vol.47 カードファイト!! ヴァンガード overDress『新世代

の美 エルミニア』

・ブシロードストレイジボックスコレクション V2 Vol.49 カードファイト!! ヴァンガード overDress

『Astesice×Live カイリ』

価格：880 円（税込）

・ブシロード ラバーマットコレクション V2 Vol.247 カードファイト!! ヴァンガード overDress『MiMish フ

ォルティア』

・ブシロード ラバーマットコレクション V2 Vol.248 カードファイト!! ヴァンガード overDress『新世代の

美 エルミニア』

・ブシロード ラバーマットコレクション V2 Vol.249 カードファイト!! ヴァンガード overDress

『Astesice×Live カイリ』

価格：3300 円（税込）

・ブシロードデッキホルダーコレクション V3 Vol.152 カードファイト!! ヴァンガード overDress『MiMish

フォルティア』

・ブシロードデッキホルダーコレクション V3 Vol.153 カードファイト!! ヴァンガード overDress『新世代

の美 エルミニア』

・ブシロードデッキホルダーコレクション V3 Vol.167 カードファイト!! ヴァンガード overDress

『Astesice×Live カイリ』

価格：847 円（税込）

・ブシロードスリーブコレクション ミニ Vol.561 カードファイト!! ヴァンガード overDress『MiMish フォル

ティア』

・ブシロードスリーブコレクション ミニ Vol.562 カードファイト!! ヴァンガード overDress『新世代の美 エ

ルミニア』

・ブシロードスリーブコレクション ミニ Vol.566 カードファイト!! ヴァンガード overDress

『Astesice×Live カイリ』

価格：924 円(税込)

★商品情報

【商品名】

カードファイト!! ヴァンガード overDress リリカルブースター第 2 弾「リリカルモナステリオ ～新学期はじま

るよ！～」

【希望小売価格】

1 パック 7 枚入り 330 円(税込)

※1 パックに光るカードを 2 枚封入！

1 ボックス 16 パック入り 5,280 円(税込)

【カード種類数】 全 80 種[新規 80 種]

(RRR：11 種/RR：15 種/R：19 種/C：35 種)

＋パラレル 92 種(LSR：6 種/SP：35 種/H：51 種)

※LSR＝リリカルシークレットレア

  H＝ホロ

※超トリガー、完全ガードの収録はございません。

▼商品詳細はこちら

https://cf-vanguard.com/products/booster/dlbt02/

★発売記念キャンペーンも同時開催！

リリカルブースター第 2 弾 「リリカルモナステリオ ～新学期はじまるよ！～」の発売を記念して Twitter キ

ャンペーンを開催いたします。

ぜひご参加くださいませ。

リリカルブースター第 2 弾 「リリカルモナステリオ ～新学期はじまるよ！～」発売記念キャンペーン

■景品

抽選で 8 名様にリリカルモナステリオ アートボードスタンディ（全 8 ユニット）の内いずれか 1 枚をプレゼ

ント

■応募方法

ヴァンガード公式 Twitter(@cfvanguard_PR)をフォローし、ハッシュタグ「#ヴァン学期」をつけてツイー

ト

■開催期間

2 月 25 日(金) 10:00～3 月 13 日(日) 23:59 まで

<注意事項>

・当選は DM にてお送りいたします。DM の受け取り設定を事前にご確認ください。当選者の個人情報

は景品発送以外の目的には使用されることはありません。

■カードファイト!! ヴァンガードとは

ブシロードのトレーディングカードゲーム「カードファイト!! ヴァンガード」。現在も放送中の TV アニメシリーズ

は 2011 年 1 月からスタート。トレーディングカードとアニメを中心に、コミックや映画、舞台、イベント、他

企業とのコラボレーションなど、様々なメディアで展開しているタイトルです。2011 年 3 月の発売から、わ

https://cf-vanguard.com/products/booster/dlbt02/

ずか 1 年でトレーディングカード市場 3 位を獲得し、マルチメディアミックス展開により、シリーズ累計 20 億

枚を突破しました。英語版、タイ語版、イタリア語版を含め、61 の国や地域で販売され現在も世界中に

プレイヤーを増やし続けています。

「カードファイト!! ヴァンガード」公式ポータルサイト：https://cf-vanguard.com

TV アニメ「カードファイト!! ヴァンガード overDress」公式サイト：https://anime.cf-

vanguard.com/overdress/

「カードファイト!! ヴァンガード」公式 Twitter：https://twitter.com/cfvanguard_PR

「ヴァンガード ZERO」公式サイト：https://vgzero.bushimo.jp

「ヴァンガード ZERO」公式 Twitter：https://twitter.com/vanguard_zero_

YouTube「ヴァンガードチャンネル」：https://www.youtube.com/user/VanguardCH

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

【©VANGUARD overDress Character Design ©2021 CLAMP・ST】

https://cf-vanguard.com/
https://anime.cf-vanguard.com/overdress
https://anime.cf-vanguard.com/overdress
https://twitter.com/cfvanguard_PR
https://vgzero.bushimo.jp/
https://twitter.com/vanguard_zero_
https://www.youtube.com/user/VanguardCH